
ДЕКАНУ ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

1. Проф.  др Оливера Милошевић Ђорђевић, редовни професор за ужу научну област 

Генетика, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. Проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

болести, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. Доц. др Данијела Тодоровић доцент за ужу научну област Генетика, Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

Изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу, број  01-9304 од  

30.10. 2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор  и на радно место 

сарадника у настави за ужу научну област Генетика, расписан у огласним новинама 

"Послови " од  10.10.2012. године. 

 

На основу увида у конкурсну документацују, Комисија доноси следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило се 8 кандидата: 

1. др Газдић Марина 

2. др Витошевић Катарина рођ. Марковић 

3. др Стевовски Јелена 

4. др Секулић Марија 

5. др Мрвић Страхиња 

6. др Минић Славица 

7. др Симовић Снежана рођ. Лазаревић 

8. др Николић Тамара 

 

Oд укупно осам пријављених кандидата, седам кандидата су студенти Докторских 

академских студија, а кандидат др Стевовски Јелена је студент Специјалистичких 

академских студија. 

 



КАНДИДАТ 1: др Газдић Марина 

1. Биографски подаци 

Кандидат Марина Газдић рођена је у Крагујевцу 17.12.1987. године. Основну школу и 

Прву крагујевачку гимназију, природно-математички смер, завршила је као носилац 

дипломе ˝Вук Караџић˝. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 

школске 2006/2007. године, а дипломирала 10.09.2012. године са просечном оценом 

9,42. Школске 2007/2008. као и 2008/2009. била је ангажована као студент 

демонстратор на предмету Хистологија и ембриологија. Докторске академске студије 

уписала је школске 2012/2013. године  на Факултету медицинских наука у Крагујевцу 

изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина, подподручје 

Кардиологија. Говори енглески и немачки језик, познаје рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

      2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да кандидат Газдић Марина има објављене научне и стручне радове. 

Кандидат има искуства у педагошком раду, учествовала је као студент демонстратор у 



одржавању наставе на предмету Хистологија и ембриологија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат Газдић Марина испуњава све остале услове за избор у звање и на радно 

место сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од 8 и студент је Докторских 

академских студија. 

 

КАНДИДАТ 2: др Витошевић Катарина рођ. Марковић 

1. Биографски подаци 

Рођена је 9.03.1983. године у Чачку. Основну школу завршила је у Баточини 1998. 

године, а Гимназију  у Крагујевцу 2002. године. Студије Медицине уписала је школске 

2002/2003. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, а завршила 12.06.2009. 

године са просечном оценом 9,35. Школске 2010/2011. уписала се на Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје 

Хумана репродукција и развој и тренутно се налази на другој години студија. Испите 

предвиђене програмом прве године Докторских студија положила је са просечном 

оценом 9,20. Говори енглески језик и италијански почетни ниво. Оспособљена је за 

рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 



2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да Кандидат има објављене научне и стручне радове, као и друге 

научне и педагошке активности. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат Катарина Витошевић рођ. Марковић испуњава све остале услове за избор у 

звање и на радно место сарадник у настави предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од 8 и 

студент је Докторских академских студија. 

 

КАНДИДАТ 3: др Стевовски Јелена 

1. Биографски подаци 

Стевовски Јелена рођена је 21.05.1983. године у Београду. Средњу школу, Прва 

крагујевачка гимназија смера Специјализовано математичко одељење, завршила је 

као носилац Вукове дипломе. Освојила је многобројне награде на републичким и 

савезним такмичењима из области физике. Током средњошколског образовања 

похађала је  курсеве и семинаре у истраживачкој станици Петница. Медицински 

факултет у Београду уписала је школске 2002/2003. године, а завршила 28.04.2010. 

године са просечном оценом 8,66. Специјалистичке академске студије модул 

Ендокринологија уписала је школске 2010/2011.  године, а предмете предвиђене 

наставним програмом првог семестра наведених студија положила је са просечном 

оценом 9,12. Кандидат је положила испит из енглеског језика и има сертификат FCA 

˝Cambridge University˝, а такође се служи немачким језиком почетног нивоа. 

Оспособљена је за рад на рачунару. Као клинички лекар у КБЦ ˝Београдски˝ радила је 

од децембра 2010. до јануара 2012. године.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

2.1.1. Нема 



2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да кандидат Стевовски Јелена има објављене радове у стручном или 

научном часопису,  као ни друге научне и педагошке активности. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат Стевовски Јелена испуњава услове предвиђене Законом о високом 

образовању за избор сарадника у настави, има просечну оцену већу од 8, али нема 

података да је студент Докторских академских  студија. 

 

КАНДИДАТ 4:  др Секулић Марија 

1. Биографски подаци 

Рођена је 28.07.1982. године у Крагујевцу, средњу Медицинску школу завршила је 

2001. године. Медицински факулетет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 

2001/2002. године, а завршила 31.10.2008. године са просечном оценом 8,29. 

Докторске академске студије уписала је 2012/2013. године, изборно подручје 

Клиничка и експериментална фармакологија. 



Радила је као волонтер у Дому здравља ˝Бресница˝ у периоду август 2009. - март 2010. 

године, као и у Центру за физикалну медицину и рехабилитацију у Крагујевцу у 

периоду април 2010. - јун 2010. године. У периоду март - јун 2010. године била је 

Доктор у настави у основним и средњим школама на територији Крагујевца,  на тему 

Пубертет и промене у пубертету, за фирму Communis. Говори енглески језик и немачки 

на почетном нивоу. Познаје рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.7.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да Кандидат има публиковане научне или стручне радове. Кандидат 

има искуство у раду у настави, била је предавач семинара у основним и средњим 

школама у оквиру дефинисане теме.         

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука  

Кандидат Секулић Марија испуњава све остале услове за избор у звање и на радно 

место сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 



Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од 8 и студент је Докторских 

академских студија. 

 

КАНДИДАТ 5:  др Мрвић Страхиња 

1. Биографски подаци 

Рођен је 27.02.1984. године у Билећи, република БиХ. Основну и средњу Медицинску 

школу ˝Београд˝ завршио је у Београду. Школске 2004/2005. године уписао се на 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу, а дана 3.05.2012. године 

дипломирао са просечном оценом 8,61. У току студирања учествовао је у научно-

истраживачком  раду који је резултирао саопштењем у својству коаутора на 

националном скупу.  Докторске академске студије уписао је на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу школске 2012/2013. године, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина подподручје Кардиологија. Говори 

енглески језик, служи се руским и познаје рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6.1. Продановић Никола, Мрвић Страхиња. Липидни профил у стеми 

болесника са и без дијабетес мелитуса. 52. Конгрес Студената 

Биомедицинских Наука Србије са интернационалним учешћем, Будва, 

2011, пп 424 (М64) 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 



2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат има објављен један рад у зборнику националног научног скупа у форми 

саопштења штампаног у изводу (М64), што се вреднује са 0,2 поена. Кандидат се у току 

студија бавио научно-истраживачким радом што је резултирало наведеним 

саопштењем.  

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат Мрвић Страхиња испуњава све остале услове за избор у звање и на радно 

место сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од 8 и студент је Докторских 

академских студија. 

 

КАНДИДАТ 6:  др Минић Славица 

1. Биографски подаци 

Рођена је 1.10.1985. године у Марибору, република Словенија. Поседује српско 

држављанство.  Другу гимназију у Крагујевцу завршила је са одличним успехом и 

Вуковом дипломом. Школске 2004/2005.  године уписала се на Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу, а завршила 30.03.2012. године са просечном оценом 9,06. 

Школске 2012/2013. године уписала се на Докторске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и примењена 

физиологија са спортском медицином. У току школске 2008/2009. године радила је 

научна истраживања која су резултирала презентовањем саопштења на националним 

скуповима. Од 2007. године члан је организације СрМСА (Српска Медицинска 

Студентска Асоцијација) у којој је активно учествовала у већем броју пројеката из 

области превенције и јавно-здравствене едукације. Била је вишегодишњи активни 

члан Црвеног крста и поседује диплому о положеном курсу Прве помоћи. Говори 

енглески језик, а за француски и шпански  има средњи ниво знања. Познаје рад на 

рачунару.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

       2.1.1 Нема 



2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6.1. Минић Славица, Дидић Ана. Специфичне карактеристике особа лечених 

од биполарног афективног поремећаја на Клиници за психијатрију у 

Крагујевцу. 51. Конгрес Студената Биомедицинских Наука Србије са 

интернационалним учешћем, Охридско језеро, 2010, Зборник радова, пп 

288. (М64) 

2.6.2. Минић Славица, Дидић Ана. Проценат терапијског ефекта 

антилеукотријена код деце оболеле од астме. 51. Конгрес Студената 

Биомедицинских Наука Србије са интернационалним учешћем, 

Охридско језеро, 2010, Зборник радова, пп 272. (М64) 

2.6.3. Дидић Ана, Минић Славица, Анђелковић Бранко. Азот - моноксид  као 

биомаркер инфламације у деце оболеле од астме. 51. Конгрес Студената 

Биомедицинских Наука Србије са интернационалним учешћем, 

Охридско језеро, 2010, Зборник радова, пп 267. (М64) 

2.6.4.  Минић Славица, Дидић Ана. Туберкулоза у десетогодишњем периоду 

рада Педијатријске Клинике у Крагујевцу - дијагностика. 50. Конгрес 

Студената Биомедицинскех Наука Србије, Лепенски Вир, 2009. (М64) 

нема пагинацију 

2.6.5. Дидић Ана, Анђелковић Бранко, Минић Славица. Туберкулоза у 

десетогодишњем периоду рада Педијатријске Клинике у Крагујевцу-ток 

болести, терапија и нус појаве. 50. Конгрес Студената Биомедицинских 

Наука Србије, Лепенски Вир, 2009. (М64) нема пагинацију 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 



2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат има објављено 5 радова у зборницима националног научног скупа штампане 

у изводу (М64) што износи укупно 1 поен. Кандидат се током студија бавила научно-

истраживачким радом што је резултирало наведеним  саопштењима.   

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицицнских наука 

Кандидат Минић Славица испуњава све преостале услове за избор у звање и на радно 

место сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од 8 и студент је Докторских 

академских студија. 

 

КАНДИДАТ 7:  др Симовић Снежана рођ. Лазаревић 

1. Биографски подаци 

Рођена је 30. 09.1985. године у Ужицу. Средњу Медицинску школу смера 

Лабораторијски техничар, завршила је у Ужицу 2004. године. Школске 2004/2005 

уписала се на Медицински факултет у Крагујевцу, а завршила 31.03.2011. са просечном 

оценом 8,61. Школске 2012/2013. године уписала се на Докторске академске студије 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Матичне ћелије у 

биомедицинским наукама.  Говори енглески језик и немачки језик почетног нивоа. 

Познаје рад на рачунару.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка 

издања грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 



2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

5. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да Кандидат има објављене научне и стручне радове, као и друге 

научне и педагошке активности. 

5. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат Симовић Снежана рођ. Лазаревић испуњава све остале услове за избор у 

звање и на радно место сарадник у настави предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од 8 и 

студент је Докторских академских студија. 

 

КАНДИДАТ 8:  др Николић Тамара 

1. Биографски подаци 

Рођена је 14.08.1985. године у Новом Пазару. Средњу Медицинску школу завршила је 

у Новом Пазару као носилац Вукове дипломе. Школске 2004/2005. уписала се на 

Медицински факултет у Крагујевцу, који је завршила 29.12. 2010. године са просечном 

оценом 8,16. Током студија, у периоду 2005. - 2007. година била је ангажована као 

студент сарадник  на предмету Физиологија, у истраживачкој лабораторији из области 

Клиничке експерименталне физиологије. Школске 2012/2013. године уписала се на 

Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно 

подручје Клиничка и експериментална примењена физиологија са спортском 

медицином. Говори енглески језик и  немачки Б1 нивоа. Познаје рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

      2.2.2. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 



      2.3.1 Dačić Lazar, Ranković Ana, Кучевић Ивана Milovanović Milica, Krivokuća 

                Radmila, Tešić Marina, Nikolić Tamara, Azanjac Anja. The effect of folic acid  

                and L-name on coronary flow and nitrite outflow in isolated rat heart. 

                Tudomanyos Diakkori Konferenciaja, 2006, Szeged, Hungary,  pp155 (M34) 

      2.3.2. Ranković Ana, Kučević Ivana, Dačić Lazar, Milovanović Milica, Krivokuća 

        Radmila, Tešić Marina, Nikolić Tamara, Azanjac Ana, Radisavljević Marjana.  

        The influence of egsogenous organic nitrates on coronary flow and nitrite  

        outflow in isolated rat heart. Tudomanyos Diakkori Konferenciaja, 2006, 

        Szeged,  Hungary, pp158 (M34) 

     2.3.3. Milovanović Milica, Dačić Lazar, Ranković Ana, Kučević Ivana, Azanjac Ana, 

       Tešić Marina, Nikolić Tamara, Krivokuća Radmila. The function of l-arginine: 

        system in elite sportsmen. Tudomanyos Diakkori Konferenciaja, 2006, Szeged,  

        Hungary, pp 153 (M34) 

      2.3.4. Nikolić Tamara. Clinical forms and diagnosis of viral hepatitis. International  

        Medical Students Congres in  Novi Sad, 2009, Abstract Book pp 173  (M34) 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и 

катографске публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања 

грађе, библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60) 

2.6.1. Николић Тамара. Учесталост уринарних инфекција код деце узраста од 0 

- 6 година у периоду од 1. јануара 2008 године до 1. децембра 2009. 

године. 51. Конгрес Студената Биомедицинских Наука Србије са 

интернационалним учешћем, Охридско језеро 2010, Зборник радова 

(М64) нема пагинацију 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Николић Тамара има објављена 4 рада у Зборнику са међународног скупа у 

форми саопштења штампаног у изводу (М34) што се вреднује са укупно 2 поена. 

Кандидат такође има и једно саопштење на Конференцији студената биомедицинских 

наука са међународним учешћем, штампано у форми извода (М64) што се вреднује са 



0,2 поена.  Активно се као студент сарадник током студија бавила истраживачким 

радом, што је резултирало публиковањем наведених саопштења. Кандидат у својој 

библиографији наводи још два саопштења националног нивоа, али како сепарате није 

приложила, нису узети у обзир приликом вредновања научних резултата. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат Николић Тамара испуњава све остале услове за избор у звање и на радно 

место сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука, има просечну оцену већу од 8 и студент је Докторских 

академских студија. 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

На основу свих наведених чињеница Комисија је закључила да према Закону о високом 
образовању, Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу и условима Конкурса за 
избор у звање сарадника у настави за ужу научну област Генетика, од осам пријављених 
кандидата, седам кандидата има уписане докторске студије и то: Газдић Марина, 
Витошевић Катарина, Секулић Марија, Мрвић Страхиња, Минић Славица, Симовић 
Снежана и Николић Тамара. Кандидат др Стевовски Јелена нема уписане Докторске 
академске студије, већ је студент Специјалистичких академских студија. 

Увидом у конкурсну документацију пријављених кандидата као и на основу обављеног 
разговора са свим пријављеним кандидатима, Комисија предлаже Декану Факултета 
медицинских наука у Крагујевцу да изабере др Газдић Марину у звање сарадника у 
настави, пошто испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове. Осим тога 
предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате због: 

1. Највеће просечне оцене 
2. Најкраћег студирања 
3. Била је студент демонстратор.  

 
 
 
 

        

 

 

 

 

 



 

 

У Крагујевцу 

14.11.2012.                                                             ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

                                                 

 

                                                          ________________________________________________ 

1. Проф.  др Оливера Милошевић Ђорђевић, редовни 

професор за ужу научну област Генетика, Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 

 

 

 

2. Проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу 

научну област Инфективне болести, Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

 

 

3. Доц. др Данијела Тодоровић, доцент за ужу научну 

област Генетика, Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, члан 

 

 

 

 

 

 

 

 



Табела 1. Упоредни преглед пријављених кандидата  

Име и презиме,  
година 
рођења 

Газдић  
Марина 
1987. 

Витошевић 
Катарина 
1983. 

Стевовски 
Јелена 
1983. 

Секулић 
Марија 
1982. 

Мрвић 
Страхиња 
1984. 

Минић 
Славица 

1985. 

Симовић 
Снежана 
1985. 

Николић 
Тамара 
1985. 

Просечна оцена 9,42 9,35 8,66 8,29 8,61 9,06 8,61 8,16 

Дужина 
студирања,  
година 
дипломирања 

6 година 
2012. 

6,9 година 
2009. 

7,7 година 
2010. 

7 година 

2008. 

7,7 година 
2012. 

7,5 година 
2012. 

6,6 година 
2011. 

6,3 године 
2010. 

Уписане докторске 
студије 

Да  
2012/13 

Да 
2010/11 

Не  Да 
2012/13 

Да 
2012/13 
 

Да 
2012/13 
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